
 

Marke
Logona

Qualität
NaTrue

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Allgemeines
Ob feines, strapaziertes oder zu Schuppen neigendes Haar: Die LOGONA Shampoos wurden
gezielt für die unterschiedlichen Bedürfnisse von Kop-aut und Haar entwickelt. Alle
Shampoos reinigen äußerst schonend mit milden Waschsubstanzen pflanzlichen Ursprungs
und sind bestens für eine tägliche Anwendung geeignet. Vitalisierende pflanzliche Wirkstoffe
und natürliche Feuchtigkeitsspender sorgen für ein natürliches Gleichgewicht von Haar und
Kop-aut – 
und nachhaltig gepflegte Haare voller Glanz, Geschmeidigkeit und Elastizität.

Besonderheiten
Das LOGONA VOLUMEN SHAMPOO
BIER & BIO-HONIG verleiht feinem, platten
Haar lebendige Fülle und schwereloses
Volumen. Milde Reinigungssubstanzen befreien
das Haar schonend von beschwerenden
Rückständen und reinigen es sanft. Eine
au<auende Pflege-Formel mit strukturstärkendem
Bier, Bio-Honig und pflegenden
Seidenproteinen verleiht dem Haar mehr
Griff und macht es fühlbar geschmeidiger.

Kurzbeschreibung
Das LOGONA VOLUMEN SHAMPOO
BIER & BIO-HONIG verleiht feinem, platten
Haar lebendige Fülle und schwereloses
Volumen. Milde Reinigungssubstanzen befreien
das Haar schonend von beschwerenden
Rückständen und reinigen es sanft.

Anwendung
Sanft in das feuchte Haar einmassieren, kurz einwirken lassen und ausspülen. Für die tägliche Anwendung empfohlen.

Sonstige Hinweise
In drei Größen erhältlich:
500 ml, 250 ml und die 75 ml Flasche als optimale Reisegröße.
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INCI
Aqua (Water), Coco-Glucoside, Beer, Alcohol*, Glycerin, Disodium Cocoyl Glutamate, Sodium PCA, Sodium Cocoyl Glutamate, Xanthan
Gum, Glyceryl Oleate, Mel (Honey)*, Citric Acid, Phytic Acid, Calendula Officinalis Flower Extract*, Urtica Dioica (Nettle) Extract*,
Levulinic Acid, Sodium Levulinate, Tocopherol, Hydrogenated Palm Glycerides 
Citrate, Lecithin, Ascorbyl Palmitate, Parfum (Fragrance)**, Limonene**, Linalool**

*aus kontrolliert biologischem Anbau
**aus natürlichen ätherischen Ölen

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
gereinigtes Wasser, Zuckertensid, Bier, Alkohol*, pfl. Glycerin, waschaktive Aminosäure, Aminosäurederivat, waschaktive Aminosäure,
Xanthan, Glyceryloleat, Honig*, Zitronensäure, Phytinsäure, Ringelblumenextrakt*, Brennnesselextrakt*, Levulinsäure, Natriumlevulinat,
Vitamin E, Zitronensäureester, Lecithin, Vitamin C-Palmitat, Mischung äth. Öle**, äth. Ölinhaltsstoffe* 

*aus kontrolliert biologischem Anbau
**aus natürlichen ätherischen Ölen

Allergiehinweise
nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften
vegetarisch✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔
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Volumen Shampoo Bier&
Bio-Honig, 250ml
00220

Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Haarpflege
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue

Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das
jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die
Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of
Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und
sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
LOGOCOS Naturkosmetik GmbH & Co. KG, Zur Kräuterwiese , D-31020
Salzhemmendorf

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PET

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10179879

Sensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  frisch-krautig
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  klares, transparentes Gel
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